РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН,

ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от________ 0 ^  2019 г. № S&
г. Абакан

Об утверждении распределения субсидий из
республиканского бюджета Республики
Хакасия бюджетам муниципальных
образований Республики Хакасия на
реализацию мероприятий по устойчивому
развитию сельских территорий в части
развития водоснабжения в сельской
местности на 2019 год

В целях реализации Закона Республики Хакасия от 21.12.2018 № 82-ЗРХ
«О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов», постановления Правительства Республики Хакасия от
19.11.2012 № 781 «Об утверждении государственной программы Республики
Хакасия «Развитие агропромышленного комплекса Республики Хакасия и
социальной сферы на селе» (с последующими изменениями) Правительство
Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить распределение субсидий из республиканского бюджета
Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия
на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в
части развития водоснабжения в сельской местности на 2019 год (приложение).

Глава Республики Хакасия -
Председатель Правительства
Республики Хакасия В. Коновалов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Республики Хакасия
«Об утверждении распределения
субсидий из республиканского
бюджета Республики Хакасия
бюджетам муниципальных
образований Республики Хакасия
на реализацию мероприятий по
устойчивому развитию сельских
территорий в части развития
водоснабжения в сельской
местности на 2019 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия бюджетам

муниципальных образований Республики Хакасия на реализацию мероприятий
по устойчивому развитию сельских территорий в части развития водоснабжения

в сельской местности на 2019 год

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Объем субсидии, тыс. рублей
всего федеральный

бюджет
республиканский

бюджет
1 У сть-Абаканский

район:
10141,000 9228,000 913,000

1.1 Чарковский
сельсовет

10141,000 9228,000 913,000

Итого 10141,000 9228,000 913,000

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Республики Хакасия

«Об утверждении распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия

на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в
части развития водоснабжения в сельской местности на 2019 год»

В целях реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских
территорий» государственной программы Республики Хакасия «Развитие
агропромышленного комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе»
распределены средства республиканского бюджета Республики Хакасия,
направленные на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских
территорий в части развития водоснабжения в сельской местности: строительства
второй очереди объекта «Строительство водоснабжения в аале Чарков Усть-
Абаканского района Республики Хакасия».

Исполняющий обязанности министра сельского хозяй
продовольствия Республики Хакасия

Перечень
нормативных правовых актов,

подлежащих отмене, изменению, дополнению и разработки в случае принятия
проекта постановления Правительства Республики Хакасия «Об утверждении
распределения субсидий из республиканского бюджета Республики Хакасия
бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на реализацию

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в части развития
водоснабжения в сельской местности на 2019 год»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Хакасия «Об
утверждении распределения субсидий из республиканского бюджета Республики
Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на
реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в части
развития водоснабжения в сельской на 2019 год» не требует отмены, изменения,
дополнения и разработки нормативных правовых актов Республики Хакасия.

Исполняющий обязанности министра сельского хоз
и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Правительства Республики Хакасия

«Об утверждении распределения субсидий из республиканского бюджета
Республики Хакасия бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия

на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в
части развития водоснабжения в сельской местности

на 2019 год»

В рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий»
государственной программы Республики Хакасия «Развитие агропромышленного
комплекса Республики Хакасия и социальной сферы на селе» на 2019 год
предусмотрены средства республиканского бюджета Республики Хакасия
бюджетам муниципальных образований Республики Хакасия на реализацию
мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий в части развития
водоснабжения в сельской местности в сумме 10141,0 тыс. рублей.

Исполняющий обязанности министра сельского
хозяйства и продовольствия Республики Хакасия С.И. Труфанов